



Rolf Slot-Henriksen forlader 1. december Bredballe efter 34 år som sognepræst. Så vil han koncentrere sig om formandsposten i foreningen Dansk Kultur, foredrag og forfatterskab.  
Foto: Mette Mørk

# Folkekirken bør tage ved lære af Bilka

Folkekirkens vægtige indhold kan godt tåle ny indpakning, mener Bredballes karismatiske præst Rolf Slot-Henriksen. Onsdag fylder han 60



AF VIBEKE KRUSE  
vkr@vejen.com/folketid.dk

Dagens konfirmandundervisning er netop forbi. Mødet med de åbne og lydhøre unge er hver gang en glæde for Rolf Slot-Henriksen. Sognepræsten i Bredballe hoder så meget af arbejdet med konfirmanderne, at han gerne ville fortsætte, når han til december forlader sit embede. Men sådan bliver det ikke.

– Det tillader Folkekirken stive regler ikke, siger Rolf Slot-Henriksen med et smil.

Onsdag 24. august fylder han 60 år, og fødselsdagen markerer han i stilhed sammen med den nærmeste familie.

Rolf Slot-Henriksen har allerede længe boet uden for

sognet i nærheden af Odder – med Danmarks bedste udsigt, hvor man kan se til verdens ende, som han udtrykker det.

Det er her fra den natur-skønne egn, han om kort tid vil koncentrere sig fuldt og helt om at være formand for foreningen Dansk Kultur, den omfattende foredragsvirksomhed og forfatterskabet.

## Udfordret til duet

Som formand for denne forening siden 1999 har Rolf Slot-Henriksen været udsat for talrige trusler, indbrud og en udfordring til duet!

– Det var en grotesk oplevelse. Jeg måtte selv bestemme, om duellen skulle foregå med pistol eller gevær, siger Rolf Slot-Henriksen og smiler ved erindringer.

Han smiler og ler ofte, taler lavmælt og indtrængende med vægt på hvert ord, som kommer i en lind strøm fra en mand med stærke holdninger.

Den karismatiske Slot-Henriksen lader sig ikke kue, han fortsætter arbejdet i foreningen for at værne om grundloven, demokratiet og dansk kultur som modvægt mod globalisering og indvandring.

## Humor i lyst og nød

Slot-Henriksen er vokset op i Hamborg med danske forældre, og han blev først dansk statsborger i 1975. Han har netop læst korrektur på sin nye bog, "Danmarks humor i lyst og nød", som udkommer til november. I bogen indkredser han dansk humors særpræg lige fra vikingetiden over H.C. Andersen, Dirch Passer, Storm P og Stubbe-dua til Muhammedkrisen.

– Jeg er selv såkaldt nydåner, og jeg er vokset op i en helt anden humor-tradition end den danske, siger Rolf Slot-Henriksen.

I bogen fremsætter han tvivlen, at danskere har en meget rig humor-tradition, der er i krise og trængt af den politiske korrekthed. Han undestøtter, at hverken folket eller kirken må erstatte humor og alvor med "sædsspe".

Han bruger selv humoren i begravelsesstaler, som karakteriserer den afdøde, og han

## Islam, børn og kultur

Rolf Slot-Henriksen er cand.theol. fra Aarhus Universitet. Han var sognepræst i Sønderjylland fra 1975 til 1977, indtil han kom til Bredballe. Han har som eneste danske nærhedsforsker skrevet tre bøger om menneskers oplevelser, men de var klinisk døde, samt 10 bøger om islam, herunder den første danske kvindemantik. Han er også forfatter til "Bønens kulturbog", som er en samling dansk bøneculturer til daglig brug. Dansk Kultur indvinder til efteråret "Danmarks Humorspris" på 10.000 kr. for bedste vittighedstegnelse og 1.000 kr. for bedste hjemmefremmede vittis uden tegning. Dansk Kultur udvælder i forvejen en årlig "Dansk Kulturpris".

har personligt oplevet, hvordan senile og døende ofte bevæger og skærper den humoristiske sans.

## Folkekirken og Bilka

Rolf Slot-Henriksen er taknemmelig for det gode liv

som præst i Bredballe. Med et lydhørt menighedsråd, som ikke har været bange for at prøve noget nyt, og en stor og god menighed.

– Det har været et godt præstetiv. Jeg kan kun anbefale det til andre, hvis de vil stå ved deres tro. Som præst skal du tilkæmpe dig din værdi, vise, at du duer til noget, så bliver du respekteret, siger han.

Slot-Henriksen mener, folkekirken burde tage ved lære af Bilka.

– Folkekirken har det ligesom i Østtyskland, hvor der kun var en slags sæbe at få. I Bilka er der 10 slags eller mange flere, så folk kan få sæbe med eller uden parfume, med blomsterduft eller med citrusduft alt efter deres smag. Sådan bør biskopperne give folkekirken mere frihed og imødekomme den bevægelse, der er over for ændringer i for eksempel musikken.

– Folkekirken bliver da ikke mindre årsdelig af gospelmusik. Det vigtige er at bevare det gode indhold, værdsette det gode, man har. Men det vægtige indhold kan da godt få en ny indpakning, siger Rolf Slot-Henriksen.